

**Biuro Rady Powiatu Pyrzyckiego
w Pyrzycach**
WPŁYNĘŁO
L. dz. Data Podpis
187 5.12.2025 [podpis]

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU PYRZYCKIEGO**
od 30 października do 1 grudnia 2025 r.

I. Posiedzenia Zarządu Powiatu Pyrzyckiego odbyły się w dniach:

- 30 października 2025 r.
- 5 listopada 2025 r.
- 13 listopada 2025 r.
- 19 listopada 2025 r.
- 27 listopada 2025 r.

II. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2025.
- W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pyrzyckiego na 2026 rok.
- W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2026-2030.

III. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Do budżetu wprowadzono dotacje przyznane Powiatowi.
- W sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2025. Zmiany polegały na przesunięciu środków finansowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.
- W sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów na realizację zadań z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy. Plan został zwiększony o dodatkowe środki finansowe przyznane na realizację zadań oświatowych.
- W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach FEPZ 2021-2027 i udzielenia pełnomocnictwa. Zarząd wyraził zgodę i udzielił Alicji Pajor-Kubickiej Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Pyrzycach pełnomocnictwa do składania wniosków o dofinansowanie projektów, zawierania i realizacji umów dotyczących projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach FEPZ 2021-2027, Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego, Działanie 6.3 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, w tym znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, typ 1a.
- W sprawie remontu drogi powiatowej nr 1565Z. Petycję mieszkańców Sołectwa Wołdowo w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1565Z Zarząd uznał za zasadną. Powiat jednakże nie posiada wystarczających środków finansowych na samodzielną budowę i remont dróg. Wykonanie nowej nawierzchni uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych. Po ogłoszeniu przez instytucje zewnętrzne naborów konkursowych dotyczących dofinansowań do budów i remontów dróg, Zarząd Powiatu rozpatrzy możliwość złożenia stosownych dokumentów i wystąpienie z wnioskiem o dofinansowanie remontu drogi powiatowej nr 1565Z na odcinku, którego dotyczy niniejsza petycja.
- W sprawie przyjęcia treści ogłoszenia oraz powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego polegającego na prowadzeniu jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie pyrzyckim,

w 2026 roku. O powierzenie prowadzenia punktu na terenie powiatu pyrzyckiego może ubiegać się organizacja pozarządowa wpisana na listę organizacji pozarządowych, uprawnionych do prowadzenia punktów na obszarze województwa, prowadzoną przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Termin składania ofert upływa w dniu 21 listopada 2025 roku o godz. 15⁰⁰.

- W sprawie wyrażenia zgody na lokalizację przyłącza energetycznego oraz udzielenia zgody na dysponowanie gruntem na cele budowlane. Uzgadnia się lokalizację na terenie działki nr 122/12, w obrębie nr 12 miasta Pyrzyce, inwestycji obejmującej zaprojektowanie i wykonanie przyłącza energetycznego 0,4 kV. Przyłącze zostanie wykonane przez pracowników firmy ENEA.
- W sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu Zarządu Powiatu Pyrzyckiego i składania oświadczeń woli. Upoważnia się Jacka Pawlusa Wicestarostę Powiatu Pyrzyckiego do składania, do właściwego wójta lub burmistrza, wniosków o usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości będących własnością Powiatu Pyrzyckiego oraz oświadczeń o posiadanym tytule prawnym władania tymi nieruchomościami. Upoważnienia udziela się do czasu powołania dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Pyrzycach.
- W sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Pyrzyckiego. Zwołanie sesji było konieczne do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2025.
- W sprawie zatwierdzenia wyboru oferty na realizację zadania publicznego polegającego na prowadzeniu punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu pyrzyckiego w 2026 roku. To zadanie zostanie powierzone Stowarzyszeniu Zaborskie Towarzystwo Naukowe, ul. Dworcowa 18, 89-632 Brusy.
- W sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy w roku 2026. Do pełnienia dyżurów została wyznaczona apteka CEF@RM 36,6 przy ul. 1 Maja 20 w Pyrzycach.

IV. Podjęto decyzje Zarządu Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na przygotowanie dokumentacji projektowej na wykonanie placu manewrowego do nauki jazdy kategorii B i T w Zespole Szkół nr 2 CKU. Wnioskuje się jednocześnie o zabezpieczenie kwoty 12 500 zł na sfinansowanie wykonania dokumentacji. Powiat otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na realizację projektu obejmującego wykonanie placu manewrowego. Projekt będzie realizowany w okresie od listopada 2025 r. do stycznia 2026 r. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na wybór wykonawcy wymiany okien w części budynku administracyjnego przy ul. Młodych Techników 5a. Zły stan techniczny okien, utrata szczelności i uszkodzenia mechaniczne powodują duże straty ciepła. Koszt wymiany okien na pierwszym i trzecim piętrze szacuje się na kwotę 125 000 złotych. Modernizacja będzie realizowana w okresie od listopada 2025 r. do stycznia 2026 r. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o rozłożenie na raty korekty należnej dotacji dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ryszewku. Wnioskuje się o pomniejszenie kolejnych dotacji w listopadzie i grudniu 2025 r. poprzez rozłożenie kwoty 24 336,10 zł na dwie równe raty. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na bezpłatne użyczenie pojazdów do nauki jazdy. Umowa użyczenia zostanie zawarta pomiędzy Zespołem Szkół nr 2 CKU a

Stowarzyszeniem Technik. Naukę jazdy będzie prowadziło Stowarzyszenie Technik. Dla uczniów będą stosowane ceny obniżone o ok. 25%. Koszty eksploatacyjne będą pokrywane w równych częściach przez obie strony. Zarząd wyraził zgodę.

- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na trzeciego przetargu na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pyrzyckiego i obniżenie ceny o 20%. Do sprzedaży wystawiono działki nr 122/6, 122/7, 122/15 i 122/16 w obrębie nr 12 miasta Pyrzyce, z udziałem 1/14 części w działce nr 122/12, stanowiącej drogę dojazdową. W poprzednich przetargach nie było ofert kupna. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w planie finansowym Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Zmiany dotyczyły wynagrodzeń osobowych. Zarząd nie ma takich kompetencji, dlatego zobowiązał skarbnika do przygotowania stosownego projektu uchwały rady powiatu.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy. Zmiany dotyczyły wynagrodzeń osobowych. Zarząd nie ma takich kompetencji, dlatego zobowiązał Skarbnika do przygotowania stosownego projektu uchwały rady powiatu.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w planie finansowym Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zmiany dotyczyły wynagrodzeń osobowych. Zarząd nie ma takich kompetencji, dlatego zobowiązał skarbnika do przygotowania stosownego projektu uchwały rady powiatu.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w planie finansowym Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Zmiany dotyczyły wynagrodzeń osobowych. Zarząd nie ma takich kompetencji, dlatego zobowiązał skarbnika do przygotowania stosownego projektu uchwały rady powiatu.
- W sprawie wniosku o zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół nr 2 CKU. Wnioskuję się o kwotę 160 000 zł, która zostanie przeznaczona na utwardzenie powierzchni w miejscu wydzielonym na terenie jednostki, na miejsca parkingowe. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na rozpoczęcie prac remontowych pierwszego piętra budynku administracyjnego przy ul. Młodych Techników 5a. W celu zmniejszenia kosztów remontu planowane jest wykonanie robót rozbiórkowych obejmujących między innymi demontaż stolarki drzwiowej, płytek ceramicznych, płytek PCV. Prace będą wykonywane systemem gospodarczym. W kolejnym etapie zostanie wybrana firma specjalistyczna, która przystosuje całą kondygnację do prowadzenia działalności administracyjnej. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2026 środków na remont siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zarząd rozpoczął remont pierwszego piętra budynku administracyjnego przy ul. Młodych Techników 5a. Do wyremontowanych pomieszczeń planowane jest przeniesienie siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Dlatego w budżecie powiatu na rok 2026 nie zostanie uwzględniona kwota na remont siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

V. Uchwały Rady podjęte na poprzedniej sesji:

- O zmianie uchwały w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Pyrzycach z siedzibą w Żabowie. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 6 listopada 2025 r. i weszła w życie w dniu 21 listopada 2025 r.

- W sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Pyrzyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 2026”. Uchwała wejdzie w życie 1 stycznia 2026 r. Sprawozdanie z realizacji programu zostanie przedłożone w terminie do 31 maja 2027 r.
- W sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. Uchwała została zrealizowana w momencie jej podjęcia.
- W sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2025. Uchwała została zrealizowana w momencie jej podjęcia.
- W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2025-2029. Uchwała została zrealizowana w momencie jej podjęcia.
- W sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2026. Uchwała wejdzie w życie 1 stycznia 2026 r. i od tego dnia będą obowiązywały uchwalone stawki.
- W sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. Środki przeznaczone na zadania wskazane w uchwale są wykorzystane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy zgodnie z przeznaczeniem.

VI. Spotkania, w których uczestniczyła Starosta lub członkowie Zarządu:

30 października

- Spotkanie z przedstawicielami firmy Strabag w sprawie modernizacji drogi Warnice-Dębica.
- Spotkanie w Gminie Bielice w sprawie spółdzielni energetycznej.
- Spotkanie kulturalne w Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach.
- Obchody jubileuszu 10-lecia działalności Fundacji Oświatowej Realizujemy Marzenia w Pyrzyckim Domu Kultury.

31 października

- Spotkanie w sprawie budowy studni przy Domu Pomocy Społecznej w Żabowie.
- Spotkanie z dzierżawcami działek Skarbu Państwa na terenie miasta Pyrzyce.
- Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego Policji w Pyrzycach.

4 listopada

- Zgromadzenie Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w Goleniowie.
- Posiedzenie Kapituły Ludzie Ziemi Pyrzyckiej.

6 listopada

- Spotkanie w sprawie zabytkowej alei kasztanowców na drodze Przelewice-Ślazowo.

7 listopada

- Spotkanie ze Stanisławem Kopciem w sprawie organizacji Wojewódzkich Dni Olimpijczyków w 2026 r.
- Konwent Wójtów i Burmistrzów w sprawie działań związanych z obronnością i ochroną ludności.

11 listopada

- Obchody Dnia Niepodległości w Pyrzyckim Domu Kultury.

13 listopada

- Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lider Pojezierzy.

14 listopada

- Biesiada jesienna „Radość wolności” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.
- Spotkanie organizacyjne z dyrektorami wydziałów Starostwa w sprawie obsługi interesantów oraz pracy wydziałów.
- Negocjacje z wykonawcą zadania „Budowa zapasowego ujęcia wody na potrzeby ludności powiatu pyrzyckiego”.

16 listopada

- Obchody jubileuszu 50-lecia kapłaństwa Archidiecezjalnego Kapelana Strażaków ks. Waldemara Szczurowskiego.

18 listopada

- Debata LGD Lider Pojezierza pn. Sieciowanie dla bezpieczeństwa.

19 listopada

- Debata z młodzieżą Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 CKU na temat potrzeb młodych ludzi w naszym powiecie.

20-21 listopada

- Konferencja Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w Kołobrzegu.

24 listopada

- Uroczyste otwarcie Poradni Okulistycznej w Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach.
- Spotkanie z Adamem Rudawskim Wojewodą Zachodniopomorskim.
- Forum Sołtysów Powiatu Pyrzyckiego.

25 listopada

- Debata z młodzieżą pod nazwą „Między informacją a paniką. Jak zachować rozsądek, gdy świat traci łączność”. Debata zorganizowana w Zespole Szkół nr 2 CKU we współpracy Starostwa i Policji.
- Narada techniczno-gospodarcza w Nadleśnictwie Myślibórz.

27 listopada

- Spotkanie w sprawie spółdzielni energetycznej.

STAROSTA
w/z *Jacek Pawlus*
Jacek Pawlus
WICESTAROSTA